Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98

/'~'~oo°tl)
----------\-'---->,,--- r i·

"

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

-AVISO DE LICITAÇAO

Tomada de Preços nO 2022.07.22.1

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000

Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal t( \

CNPJ n° 07.520.372/0001-98 \ r O O O16 L ri)
l' / J

/

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2022.07.22.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços a serem prestados na execução de reforma da
Escola E.E.F. Bernardo Ferreira Alencar, localizada no Sitio Umarizinho, Município de
Umari/CE, nos termos do Convênio n. 137/2022 e MAPP n. 2154, celebrado com o Governo do
Estado do Ceará, por intermédio da Secretaria da Educação, conforme especificações
constantes no Edital Convocatório.

o Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Umari comunica aos
interessados que no dia 10 de Agosto de 2022 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua 03 de Agosto, n? 200, Centro, Umari - CE, estará
recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento
Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Umari, no endereço acima
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas.
Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3578-1161.

Umari/CE, 22 de Julho de 2022.

Cicero Anderson(rael Soares
Presidente da Comissão de Licitação

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000

Prefeitura Municipal de Umari Ii -: \~
Governo Municipal (, 1000163 H

CNPJ n° 07.520.372/0001-98 c ~ ,<'

~
CERTIDÃO DE PUBLICACÃO - AVISO DE LICITACÃO-

Tomada de Preços N° 2022.07.22.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n? 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Tomada de Preços N° 2022.07.22.1, cuja abertura está prevista para o dia 10 de Agosto de
2022 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços a serem prestados na
execução de reforma da Escola E.E.F. Bernardo Ferreira Alencar, localizada no Sitio
Umarizinho, Município de Umari/CE, nos termos do Convênio n. 137/2022 e MAPP n.
2154, celebrado com o Governo do Estado do Ceará, .por intermédio da Secretaria da
Educação, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Umari/CE, 22 de Julho de 2022.

~Cícero Anderson Israel Soares
Responsável pela Publicação

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°151 I FORTALEZA, 25 DE JULHO DE 2

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação. A CPL da Prefeitura Municipal de Umari/CE, torna público
na sua sede, Licitação na modalidade Tomada de Preços n? 2022.07.22.2, cujo objeto é a contratação de serviços a serem nr ••ct.,'<lr,a

recuperação e/ou adequação de estradas vicinais e construção de bueiros em diversas localidades do Município de Umari/CE, nos
I64/CIDADES/2022 - Plano de Trabalho n? 832006/2022 e MAPP nO5629, celebrado com o Governo do Ceará, por intermédio da
Abertura: lO de agosto de 2022 às 14hOOmin. Maiores informações na sede da CP L, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou
3578-1161, no horário das 8h às 12h. Umari/CE, 22 de julho 2022. Cicero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubajara - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 01.071/2022-PE. O Pregoeiro Oficial do Municípío de
Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, n° 514, Bairro Centro, torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.com
até o dia 05/08/2022, às 08:00hs (horário de Brasília/DF), cujo o objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de leites e fórmulas
nutricionais para atender as necessidades do Município de Ubajara - CE. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no
horário de 08:00 às 12:00115expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: www.licitacoes.tce.ce.gov.br, ou ainda através do site www.bllcompras.com.
Ubajara/CE, 22 de Julho de 2022. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

~** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubajara - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 01.070/2022-PE. O Pregoeiro Oficial do Município
de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, n° 514, Bairro Centro, toma público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.
com até o dia 05/08/2022, às 09:00hs (horário de Brasilia/DF), cujo o objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de materiais
odontológicos destinados ao CEO Municipal e aos PSF's do Município de Ubajara - CE. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta
publicação, no horário de OR:OO às 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: www.1icitacoes.tce.ce.gov.br, ou ainda através do site www.
bllcompras.com. Ubajara/CE, 22 de Julho de 2022. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubajara - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 01.072/2022-PE. O Pregoeiro Oficial do Município
de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, n° 514, Bairro Centro, torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.
com até o dia 05/08/2022, às 14:00hs (horário de Brasilia/DF), cujo o objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de materiais de
consumo e permanentes para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Ubajara - CE. O referido Edital poderá ser adquirido
a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: www.licitacoes.tce.ce.gov.br. ou ainda
através do site www.bllcompras.com. Ubajara/CE, 22 de Julho de 2022. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Pregão Eletr.ônico N° 29.06.01/2021.05 - Extrato do 4° Aditivo do Instrumento Contratual N°
29.06.01/2021.05.01. O Secretário de Educação e Cultura, torna Público o Extrato do 4° Aditivo de Supressão de Rotas do Instrumento Contratual Resultante
do Pregão Eletrônico N° 29.06.01/2021.05.01; Objeto: Locação de ônibus, microonibus e vans, a fim de garantir O transporte escolar para a Secretaria de
Educação e Cultura de Amontada; Das Rotas Suprimidas: Rotas: 23 e 24 - Ensino Fundamental, 36, 53, 54, 55 E 56 - Ensino Médio; Contratada: Qualiry
Transportes e Serviços EIRELI EPP-CNP J N° 30.412.053/0001-80. Amontada - CE, OI de Fevereiro de 2022. Jerffson Bruno Oliveira - Secretário de
Educação e Cultura.

jJ
FSC
_.1' .~

*** *** ***

MISTO--.pMWde!'otlM-'Se 'C120031

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 10 de agosto de 2022 às 09:00
horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° 04.001/2022, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços
técnicos especializados para atualização do Código Tributário Municipal e a elaboração da Planta Genérica de Valores Imobiliários - PGVI, para atender
as necessidades da Secretaria de Administração/Finanças do Município de Novo Oriente/CE. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações,
nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 12:00 horas. Novo Oriente/C E, 22/07/2022. Paulo Sérgio Andrade
Bonfim - Presidente da CPL.

*"'* *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Pregão Eletrônico N° 29.06.01/2021.05 - Extrato do 3° Aditivo do Instrumento Contratual N°
29.06.0112021.05.01. O Secretário de Educação e Cultura, toma público o Extrato do 30 Aditivo de Revisào/Acréscimo do Instrumento Contratual resultante
do Pregão Eletrônico N° 29.06.01/2021.05.0 I; Objeto: Locação de Ônibus, Microonibus c Vans, a fim dc garantir o transporte escolar para a Secretaria de
Educação e Cultura de Amontada; Das Alterações: Aditivo de AcréscimolRevisão de todos os itens, em conformidade com o art. 65, inciso lI, alínea "d";
da Lei Federal n" 8.666/93; Contratada: Quality Transportes c Serviços EIRELI EPP-C PJ N° 30.412.053/0001-80. Amontada - CE, 01 de Fevereiro de
2022. Jcrffson Bruno Oliveira - Secretário de Educação e Cultura.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. A Comissão Permanente de Licitação comunica as empresas participantes do processo: Tomada
de Preços N°. OI06.02/2022, cujo objeto é a contratação de empresa para construção de canteiro com iluminação na entrada da cidade na Sede Municipio
de Morrinhos - Ce, conforme MAPP 5404; Que decorrido o prazo recursal e julgados os recursos apresentados, o presidente da Comissão de Licitação
comunica quc será dada continuidade ao certame e no próximo dia 26 de julho de 2022, às 15hOOmin, serão abertos os envelopes contendo as propostas de
preços da empresa habilitada. Maiores informações (88) 3665.1130 ou no endereço da Comissão de Licitação, à Rua José Ibiapina Rocha, SIN, Centro no
horário dc 07h30min às Iih30min. Morrinhos, 22 de julho de 2022. Jorge Luiz da Rocha - Presidente da Comissão de Licitação.

4 >te** *** ***
?'Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação. A CPL da Prefeitura Municipal de Umari/CE, torna público que estará realizando,

na sua sede, Licitação na modalidade Tomada de Preços n? 2022.07.22.1, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na execução de reforma
da Escola E.E.F. Bernardo Ferreira Alencar, localizada no Sitio Urnarizinho, Municipio de Umari/CE, nos termos do Convênio n? 137/2022 e MAPP n?
2154, celebrado com o Governo do Estado do Ceará, por intermédio da Secretaria da Educação. Abertura: 10 de agosto de 2022 às 9hOOmin. Maiores
informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88) 3578-1161, no horário das 8h às 12h. UmarilCE, 22
de julho 2022. Cicero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL. I'

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Abertura das Propostas de Preços - Concorrência Pública N° 06.00612022. A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 27 de
julho de 2022 às 13h na Rua Edmílson Pinheiro, 150, Autódromo - CEP: 61.760-000 - Eusébio - CE, estará realizando a abertura das Propostas de Preços
da Concorrência Pública, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para ampliação e reforma da EEIF Mário Sales, no Município de Eusébio-
CE. O edital poderá ser obtido no Portal do TCE-CE: www.tce.ce.gov.br/Iicitações. Eusébio/Ce, 22 de julho de 2022. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima
- Presidente da Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Resultado de Julgamento de Propostas - Tomada de Preços n° 0l/2022-SEINFRA.
cujo objeto é o serviço de implantação de iluminação pública com instalação dc 326 luminárias de Led. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados o resultado da análise das Propostas de Preços da seguinte forma: Classificada: I" Jat Dias Vasconcelos-EPP, e Desclassificadas: Castro & Rocha
LTOA, Prisma Engenharia LTOA. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea "b" da lei de licitações vigente. Os motivos
estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de OR:OOàs
12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro. Viçosa do Ceará/Co, em 22 de julho de 2022.

*** *** ***

http://www.bllcompras.com
http://www.licitacoes.tce.ce.gov.br,
http://www.bllcompras.com.
http://www.1icitacoes.tce.ce.gov.br,
http://www.licitacoes.tce.ce.gov.br.
http://www.bllcompras.com.

	Page 1
	Titles
	~'~oo°tl)
	Prefeitura Municipal de Umari
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO
	-
	AVISO DE LICITAÇAO
	Tomada de Preços nO 2022.07.22.1

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 2
	Titles
	AVISO DE LICITAÇÃO
	Prefeitura Municipal de Umari
	Governo Municipal t( \

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 3
	Titles
	Prefeitura Municipal de Umari Ii -: \ ~
	Governo Municipal (, 1000163 H
	CERTIDÃO DE PUBLICACÃO - AVISO DE LICITACÃO-
	Tomada de Preços N° 2022.07.22.1

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 4
	Titles
	jJ
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°151 I FORTALEZA, 25 DE JULHO DE 2
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*"'* *** ***
	*** *** ***
	4 >te** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***

	Images
	Image 1

	Page 5
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5